1

関係各位 2012 年 10 月吉日

株式会社サイバーフロント

3000 万人に愛用されている完全無料のデフラグソフト

『Smart Defrag 2』

配信開始のお知らせ

拝啓、貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。株式会社サイバーフロント（東

京都品川区）は、3,000 万人が愛用している完全無料のデフラグソフト『Smart Defrag 2 』

の無料配信を 10 月 2 日（火）から開始致します。

PC の動きが遅くなったり安定性が悪くなる原因は、ディスクの断片化であることが広く

知られております。「Smart Defrag 2」は、あなたのハードディスクを効果的にデフラグす

ることで、ファイルの読込を高速化し、PC の安定性を向上させる完全無料のツールです。

また「Smart Defrag2」は、パソコンの作業中でもバックグランドで常にハードディスク

を監視し、一定時間のアイドル状態を見つけてこまめにデフラグをする「自動デフラグ機

能」が搭載されておりますので、いちいちデフラグボタンを押す必要はありません。これ

により、あなたのパソコンを常に最高の状態に保つことができます。

「Smart Defrag 2」は、完全無料ツールです。 ご家庭や会社、企業サーバーなど、どこ

でご使用いただいても構いません。自由にご使用ください。

当然、機能制限はありません。「この機能で無料！」と思われるかもしれませんが、本当

に無料ですのでご安心ください。 早速下記 URL から無料ダウンロードしてみましょ

う！！

敬具

■公式サイト URL

http://www.smart-defrag.jp

■商品概要

商品名 Smart Defrag 2

配信開始日 10 月 2 日(火)

標準価格 0 円

対応 OS
Microsoft Windows 8 (64Bit,32Bit)、7 (64Bit,32Bit)、

Vista (64Bit,32Bit)、XP (64Bit,32Bit)

CPU 300MHz 以上

ハードディスク 30MB 以上の空き容量

メモリ 256MB 以上

2

■操作画面

『Smart Defrag 2』の主な機能

■世界最速、かつ効果的なデフラグを実現

最新のデフラグエンジンと「Boot Time Defrag」機能を使用し、世界で最も速いデフ

ラグスピードと、最も効果的なデフラグを実現しました。 それらは最近の HDD の大

容量化に対応するために設計されたため、デフラグ時間を大幅に短縮することに成功

しました。

■ディスク性能の高速化

「Smart Defrag 2」は、単純にデフラグを行うわけではありません。 HDD のもっと

も速く読み込みが行われる部分に、システムファイルや頻繁に使用されるファイルを

移動することで、ディスクの合理化を行います。それによりパソコンの安定性を高め、

ハードディスク性能を高速化します。

■自動デフラグ

パソコンでの作業中、そのバックグラウンドで自動かつ静かに動作し、常に断片化を

起こさないようにします。

3

■「Boot Time Defrag」技術

「Boot Time Defrag」技術を使用することにより、システム起動中でもファイルをデ

フラグします。 システム起動後には、デフラグできないファイルや安全に移動できな

いファイルをデフラグします。

■データの安全性とディスクの安定性を向上

他の自動デフラグツールとは異なり、解析とデフラグを絶えず行うわけではありませ

ん。 そのため、HDD の寿命を縮めるようなダメージを与えることは決してありませ

ん。「Safe Intelligence」技術によって、いつどのようにデフラグを行うかを決定し、

HDD を常に健全な状態に保ちます。

■デフラグのスケジュール機能

PCの性能を良い状態で維持するには、定期的にデフラグする必要があります。「Smart

Defrag 2」は、必要に応じてデフラグのスケジュールを柔軟に設定できます。

©CYBERFRONT

********************************************************************************

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社サイバーフロント

ビジネスコンテンツ事業部

〒140-0014 東京都品川区大井 4-6-1 サクラビル 4F

e-mail：toiawase@cyberfront.co.jp

TEL：03-5718-6370 FAX：03-5718-6371

サイバーフロント URL ⇒ http://www.bc.cyberfront.co.jp

********************************************************************************

記載されている商品名・会社名・サービス名などは、各社の登録商標、もしくは商標です。